CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº. 040/2017

Miguel dos Santos
	AUTORIA VEREADOR: Maurício Ribeiro (PMDB).

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
[bookmark: _GoBack]O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, Jorge Luiz Takahashi, a seguinte indicação, onde solicita:
A instalação do Projeto “Piloto de Internet Livre” nas Praças do município de Batayporã.
Justificativa: Essencial para a comunicação, acesso a informação e serviços, o sinal de internet pelo sistema wireless, ou seja, rede sem fio, passou a ser uma necessidade nos espaços públicos.  Sendo assim, Solicito a referida proposição, uma vez que a administração municipal possa realizar pilotos em locais estratégicos de diferentes localidades, beneficiando de forma geral toda população. Na oportunidade reitero meus protesto de estima consideração e respeito.
Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 08 de maio de 2017.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000.   Batayporã - MS

image1.wmf

oleObject1.bin